



PORTARIA Nº 111, DE 14 DE AGOSTO DE 2018.

**DISPÕE SOBRE A  
NOMEAÇÃO EM CARÁTER  
DEFINITIVO PARA CARGO  
EFETIVO;**

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições legais e em harmonia com as regras e princípios estabelecidos na Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, VIII, da Lei Orgânica do Município de Oeiras,

**RESOLVE:**

**Art. 1º** Nomear **GLAUBER RODRIGUES ALCOFORADO**, CPF Nº 016.399.523-06, para exercer o cargo de Fiscal de Campo, com lotação Sec. Municipal de Obras e Serviços Públicos, com carga horária de 40 (quarenta) horas, tendo em vista sua aprovação no Concurso Público nº 002/2014 – Homologado nos termos do Decreto nº 060/2014, publicado no D.O.M, Ed. MMDCXXLI, de 15/12/2014, p. 180.

**Art. 2º** Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Publique-se  
Dê-se Ciência e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Oeiras – PI, 14 de Agosto de 2018.

*José Raimundo de Sá Lopes*  
**José Raimundo de Sá Lopes**  
Prefeito de Oeiras  
CNPJ: 06.553.937/0001-70



**PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018**

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI

**DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial nº 002/2018 de que trata este processo, objetivou a seleção da melhor proposta para a aquisição de Hidrômetros para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE do Município de Oeiras/PI. Foi em toda a sua tramitação atendida a legislação pertinente, consoante o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, **HOMOLOGO** o procedimento, modalidade Pregão Presencial nº 002/2018 e adjudico o objeto deste procedimento licitatório à firma **ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA**, CNPJ: **02.271.201/0001-59**, conforme documentos que instruem o processo.

Oeiras (PI), 18 de junho de 2018.

Assuêro César Rêgo Pinheiro  
Diretor SAAE



EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL Nº 002/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2018

ATA EXTRATO PARCIAL Nº 002/2018  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS-PI

DATA DA SESSÃO: 04 /05/2018

HORÁRIO: 10:00 HORAS

PREGOEIRA: THERESA ALBANO FRANCO DUARTE PEREIRA

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 18/06/2018

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 18/06/2018

ITENS REGISTRADOS

**LOTE ÚNICO**

**ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA**

**VENCEDORA:** ITENS: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43.

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	TIPO	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.	FC-7504-1N	Tubo PVC Rígido Defoto 300 mm x 6 Mt 1MPA J.E.I. Impacto	ASPERBRAS	PC	2,00	939,36	1.878,76
2.	FC-7503-1N	Tubo PVC Rígido Defoto 250 mm x 6 Mt 1MPA J.E.I. Impacto	ASPERBRAS	PC	5,00	767,07	3.905,35
3.	FC-7502-1N	Tubo PVC Rígido Defoto 200 mm x 6 Mt 1MPA J.E.I. Impacto	ASPERBRAS	PC	5,00	519,57	2.597,85
4.	FC-7501-1N	Tubo PVC Rígido Defoto 150 mm x 6 Mt 1MPA J.E.I. Impacto	ASPERBRAS	PC	40,00	290,00	11.600,00
5.	FC-2293-1N	Tubo PVC DN 100 x 6 Mt PBA – Classe 12 – D.E. 110 mm J.E.I	ASPERBRAS	PC	40,00	142,03	5.681,20
6.	FC-2292-1N	Tubo PVC DN 75 x 6 Mt PBA – Classe 12 – D.E. 85 mm J.E.I.	ASPERBRAS	PC	60,00	85,60	5.136,00
7.	FC-2291-1N	Tubo PVC DN 50 x 6 Mt PBA – Classe 12 – D.E. 60 mm J.E.I.	ASPERBRAS	PC	200,00	44,00	8.800,00
8.	FC-2313-1N	Tubo PVC DN 100 x 6 Mt PBA – Classe 20 – D.E. 110 mm J.E.I	ASPERBRAS	PC	40,00	172,69	6.907,60
9.	FC-2312-1N	Tubo PVC DN 75 x 6 Mt PBA – Classe 20 – D.E. 85 mm J.E.I.	ASPERBRAS	PC	60,00	107,80	6.468,00
10.	FC-2311-1N	Tubo PVC DN 50 x 6 Mt PBA – Classe 20 – D.E. 60 mm J.E.I.	ASPERBRAS	PC	60,00	53,16	3.189,60
11.	FC-7601N	Tubo PVC Coletor Core 150 mm x 6 Mt Dupla Parede	ASPERBRAS	PC	20,00	118,00	2.360,00
12.	FC-7535	Té Coletor de Esgoto DN150 BBB	ASPERBRAS	PC	500,00	49,00	24.500,00
13.	FC-7539	Selim Compacto Coletor Esgoto DN150 x DN100 (Universal)	ASPERBRAS	PC	500,00	17,05	8.525,00
14.	FC-10823	Luva Correr Defoto JE PVC Azul 300 mm	ASPERBRAS	PC	6,00	342,96	2.057,76
15.	FC-10822	Luva Correr Defoto JE PVC Azul 250 mm	ASPERBRAS	PC	6,00	195,21	1.171,26
16.	FC-10821	Luva Correr Defoto JE PVC Azul 200 mm	ASPERBRAS	PC	6,00	110,39	662,34
17.	FC-10820	Luva Correr Defoto JE PVC Azul 150 mm	ASPERBRAS	PC	40,00	58,60	2.344,00
18.	FC-10711	Curva 90° Coletor Longa PB 150 mm	ASPERBRAS	PC	500,00	63,88	31.940,00
19.	FC-10703	Curva 45° Coletor Longa PB 150 mm	ASPERBRAS	PC	500,00	50,50	25.250,00
20.	FC-10730	Junção Coletor BBP 150 mm	ASPERBRAS	PC	50,00	66,69	3.334,50
21.	FC-10690	CAP Coletor 150 mm	ASPERBRAS	PC	50,00	17,93	896,50
22.	FC-2472-1	Anel Toroidal Defoto DN 300	ASPERBRAS	PC	4,00	26,23	104,92
23.	FC-2471-1	Anel Toroidal Defoto DN 250	ASPERBRAS	PC	4,00	22,05	88,19
24.	FC-2470-1	Anel Toroidal Defoto DN 200	ASPERBRAS	PC	4,00	8,70	34,80
25.	FC-2473-1	Anel Toroidal Defoto DN 150	ASPERBRAS	PC	40,00	5,22	208,80

(Continua na próxima página)



26.	FC-1743	Anel Toroidal PBA DN 100 Adutora	ASPERBRAS	PC	120,00	3,33	399,60
27.	FC-1787	Anel Toroidal PBA DN 75 Adutora	ASPERBRAS	PC	120,00	2,25	270,00
28.	FC-1768	Anel Toroidal PBA DN 50 Adutora	ASPERBRAS	PC	400,00	1,31	524,00
29.	FC-2696	Anel Toroidal Ocre DN 150	ASPERBRAS	PC	500,00	2,86	1.430,00
30.		Curva Curta PVC, PB, JE, 45 Graus, DN 100 mm, para rede Coletora Esgoto (NBR 10569)	ASPERBRAS	unid.	600,00	10,65	6.390,00
31.		Curva Longa PVC, JB, JE, 45 Graus, DN 100 mm, para Rede Coletora Esgoto (NBR 10569)	ASPERBRAS	unid.	600,00	20,38	12.228,00
32.		Tubo Coletor de Esgoto PVC, JEI, DN 100 mm (NBR 7362)	ASPERBRAS	m	1.200,00	15,00	18.000,00
33.		Tubo PVC Defeio, JEI, 1 MPA, DN 100 mm, para Rede de Água (NBR 7665)	ASPERBRAS	m	18,00	33,89	610,02
34.		Luva de Correr, PVC PBA, JE, DN 100 / de 110 mm, para Rede Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	20,00	42,38	847,60
35.		Luva de Correr, PVC PBA, JE, DN 75 / de 85 mm, para Rede Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	20,00	23,37	467,40
36.		Luva de Correr, PVC PBA, JE, DN 50 / de 60 mm, para Rede Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	120,00	11,04	1.324,80
37.		TE Soldavel, PVC, 90 Graus, 110 mm, para Água Fria Predial (NBR 5648)	ASPERBRAS	unid.	5,00	93,88	469,40
38.		TE SOLDAVEL, PVC, 90 Graus, 60 mm, para Água Fria Predial (NBR 5648)	ASPERBRAS	unid.	50,00	16,69	834,50
39.		TE Soldavel, PVC, 90 Graus, 85 mm, para Água Fria Predial (NBR 5648)	ASPERBRAS	unid.	20,00	50,19	1.003,80
40.		CAP, PVC PBA, JE, DN 100 / de 110 mm, para Rede de Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	10,00	23,20	232,00

41.		CAP, PVC PBA, JE, DN 75 / de 85 mm, para Rede de Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	10,00	12,45	124,50
42.		CAP, PVC PBA, JE, DN 50 / de 60 mm, para Rede de Água (NBR 10351)	ASPERBRAS	unid.	30,00	5,57	167,10
43.		Pasta Lubrificante para Tubos e Conexões com Junta Elástica (Uso em PVC, Aço, Polietileno e Outros) (DE *400* G)	ASPERBRAS	unid.	50,00	16,27	813,50
<b>TOTAL</b>							<b>205.808,65</b>
(DUZENTOS E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)							

EMPRESA:

**ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA**  
 CNPJ: 02.271.201/0001-59  
 ENDEREÇO: Rodovia BR 304, km 03, s/n, Lote 10  
 Centro Industrial Avançado – Macaíba-RN  
 CEP: 59280-000  
 Tel.: (84) 4008-9900; Fax: (84) 4008-9910  
 Home page: www.asperbras.com

## EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo: 004/2018

Procedimento Licitatório: 002/2018

Modalidade: Pregão Presencial

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DO MUNICÍPIO DE OEIRAS/PI

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE

Contratado: ASPERBRAS TUBOS E CONEXÕES LTDA

CNPJ: 02.271.201/0001-59

Endereço: BR 304 – KM 03 – Lote 10 – Centro Industrial Avançado CEP 59.280-000 – Macaíba – RN

Valor Total: R\$ 205.808,65 (DUZENTOS E CINCO MIL, OITOCENTOS E OITO REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS)

Fonte de Recursos: RECEITAS PRÓPRIAS/SAAE.

Assinatura: 21 de Junho de 2018

Oeiras – PI, 21 de Junho de 2018.

Assuêro César Rêgo Pinheiro  
 Diretor SAAE

PREFEITURA MUNICIPAL DE  
PIRACURUCA

Comissão Permanente de Licitação CPL/PMP-PI

## PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2018

Referência: Processo Administrativo nº 001.0003414/2018.

PREGÃO PRESENCIAL nº 008/2018

ESPÉCIE: EXTRATO DE CONTRATO Nº 011/2018, firmado entre o MUNICÍPIO DE PIRACURUCA-PI, por intermédio da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Des. Econômico, pessoa jurídica de direito público interno, com CNPJ nº 06.553.887/0009-89 e empresa M. R. DE MELO GOMES PRODUÇÃO MUSICAL – ME, CNPJ: 11.683.464/0001-66, situada na Praça José Mendes de Moraes, nº 30, Centro, Piracuruca-PI, representada pelo Sr. Marcos Renan de Melo Gomes, CPF: 023.417.403-08 e RG: 2.380.571 SSP-PI.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento parcelado de estruturas, equipamentos e serviços para serem utilizados nos eventos do Tradicional Festejo de Julho, realizado pelo Município de Piracuruca-PI

VALOR DO CONTRATO: R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

DATA DA ASSINATURA: 18 de junho de 2018.

FONTE DE RECURSO: Próprio do Tesouro Municipal.

VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2018.

SIGNATÁRIOS: Pelo Município de Piracuruca-PI: Ilmo. Sr. Fernando da Cunha César Filho, Secretário Municipal da Secretaria Municipal de Cultura, Turismo e Des. Econômico. Pelo Contratado: M. R de Melo Gomes Produção Musical - ME, CNPJ: 11.683.464/0001-66

Piracuruca-PI, 18 de junho 2017.

Alan Castelo Branco Cerqueira de Aguiar  
 Presidente CPL PMP-PI